³⁴ “[A]Quid autem sit Accidens, non tam facile definitione quam exemplis explicari potest. Cogitemus igitur corpus spatium aliquod occupare sive cum eo coextendi: coextensio illa non est ipsum corpus coextensum. Similiter cogitemus corpus idem transferri: illa translatio non est ipsum corpus translatum. Vel cogitemus corpus illud non transferri: illa non translatio seu qui es non est corpus ipsum quiescens. Quid ergo sunt? Sunt corporis accidentia. [B]Sed hoc ipsum quaerimus, *quid sit Accidens*. In quo quidem quod intelligimus, quaerimus, quod quaerendum erat, non quaerimus. Quis enim est, qui dicentem aliquid extendi vel moveri vel non moveri, non semper et eodem modo intelligit? [C]Volunt tamen plerique dici sibi *Accidens esse aliquid*, scilicet partem aliquam rerum naturalium, cum revera pars earum non sit. [D]His ut satisfiat, optime, quantum fieri potest, respondent illi, qui accidens definiunt esse *modum corporis, juxta quem concipitur*; quod est idem ac si dicerent *Accidens esse facultatem corporis, qua sui conceptum nobis imprimit*. [E]Qua definitione etsi non respondeatur ad id quod quaeritur, respondetur tamen ad id quod quaerendum erat, nimirum *Unde accidit, quod corporis una pars hinc, altera illinc appeareat?* Sic enim recte respondebitur: *Propter extensionem*. Vel *Unde accidit, quod totum corpus continuo modo hinc, modo illinc conspicitur?* Et respondebitur: *Propter motum*. Vel denique *Unde accidit, ut idem spatium tempore aliquo occupari videatur?*, ut respondeatur: *Propterea quod non est motum*. [F]Nam si de nomine corporis, id est, de nomine concreto interrogatur: *quid est?*, per definitionem respondendum est; quaeritur enim vocis significatio tantum. Verum si de nomine abstracto quaeratur: *quid est?*, quaeritur causa, quare aliquid hoc vel illo modo apparet. Ut si quaeratur, *quid sit durum*, respondebitur: *Durum est, cujus pars non cedit nisi cedente toto*; at si quaeratur, *durities quid sit*, ostendenda est causa, quare nisi cedente toto pars non cedit. [G]Definiemus igitur *Accidens esse concipiendi corporis modum*.” DC0: VIII-3, OL I: 91-92. [A]から[G]の記号については、引用者が読解のために付与したものである。

まずは全体の構造を確認しておこう。この節は「これに対してautem」という逆接の接続詞で始まっている。これは直前の節において物体の定義が与えられたことに対応している³⁵。おそらく、ホッブズはここで「偶有性とは何か」という問い自体に、「物体とは何か」と問う場合とは異なる困難さがあることを念頭に置いていると思われる。その上で、彼はこの「偶有性とは何か」という問いに対して、定義ではなく例によって答える[A]、上で述べた实在論的な定義に相当する[D]、さらには現象論的な定義としての[G]という、3つの答えを示している。

まず、[A]において、偶有性については定義よりも例の方が説明が容易であると述べられる。ホッブズは偶有性の例として、物体の延長、運動、静止を挙げる。これらは物体に付随してはいるものの、物体そのものではないため、偶有性である。この後でも見るように、延長や運動は偶有性の中でもとりわけ重要な位置付けを持つ。だが、[B]で述べられているように、「偶有性とは何か」について例を挙げて答えることは、「問われなければならなかったこと」には答えていないという。たとえば「人間とは何か」という問いに対してペテロやパウロのような個人名を挙げて答えることは、問いの主旨に対する正しい答えではない。これと同様に、偶有性の例として延長や運動などを挙げることは、ある意味では自明なことを確認したに過ぎない。そのため、「偶有性とは何か」に対して具体例を挙げる答え方は最終的な答えにはならない。